
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  

имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича 

(МБОУ СОШ № 6) 

  

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021                                                                                                                     № 13-О 

 

Об организации  школьного спортивного клуба «Комета» 

 

       Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики от  

25.04.2108 No 1565 «О мерах по активизации спортивно-массовой работы и физкультурно- 

оздоровительной работы в общеобразовательных организациях»   и в целях популяризации  

физической  культуры  и  спорта  среди  обучающихся,  привлечения  школьников  для  

систематических занятий физической культурой, спортом и туризмом 

  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Комета», рассмотренное на 

заседании педагогического совета от 30.08.2021 № 1 

2.Назначить руководителем ШСК «Комета» учителя физической культуры Малахова 

Александра Владимировича 

3.Руководителю ШСК «Комета» Малахову А.В. организовать работу клуба: 

3.1 проводить спортивно-массовые мероприятия согласно утверждённому плану 

работы ШСК (приложение № 1) 

3.2 осуществлять руководством членами совета ШСК (приложение № 2) 

3.3 в своей работе руководствоваться Положением о школьном спортивном клубе 

«Комета» 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Белоус Юлию Александровну 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                                                               И.В.Золотченко 

 

 

 

 


